Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горно-Алтайск

от «___»_________2017 года № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 31 июля 2008 года № 177
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 31 июля 2008 года № 177 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения полученных для согласования проектов документов территориального планирования в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 51(57) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «и проектов документов территориального планирования муниципальных образований» исключить;
2) в пункте 12 слова «и проектов документов территориального планирования муниципальных образований» исключить.
	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства

Республики Алтай
	А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 31 июля 2008 года № 177»
Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 31 июля 2008 года № 177»  (далее - проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.

Предметом правового регулирования проекта постановления является внесение изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 31 июля 2008 года № 177 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения полученных для согласования проектов документов территориального планирования в Республике Алтай» (далее - Постановление № 177) в части изменения наименования Правительства Российской Федерации ссылка на которую имеется в Постановлении № 177.
Целью принятия проекта постановления является приведение его в соответствие с постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года № 178 "Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации".
Необходимостью принятия проекта постановления является приведение в соответствие с федеральным законодательством путем устранения противоречий, указанных в экспертном заключении Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 30 марта 2017 года № 04/02-791.
Правовым основанием принятия проекта постановления является:

1) абзац второй пункта 14  раздел II Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. № 178, в соответствии с которым порядок рассмотрения этих документов и подготовки заключений определяется актами органов государственной власти соответствующих субъектов Российской Федерации. При этом заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования подписывается руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации (его заместителем, уполномоченным на подписание заключений).
2) часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:

 Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений;

 изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.
Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай не потребует отмены, изменения, дополнения, признания утратившими силу, приостановления иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
В случае принятия проекта постановления из республиканского бюджета Республики Алтай дополнительные расходы не потребуются.
По проекту постановления Министерством регионального развития Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза, в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.